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Minęło już 71 lat od Powstania Warszawskiego i zorganizowa-
nia obozu przejściowego w Pruszkowie. Od 1994 roku w rocznicę 
jego powstania i likwidacji odbywają się na terenie obozu uroczy-
stości. W 50. rocznicę miasto zorganizowało dwa razy spotkanie 
na terenie obozu – w sierpniu i październiku. W sierpniu, na ko-
loniach zorganizowanych przez Radę Miasta, były polskie dzieci 
z Białorusi. Postanowiliśmy, by one składały na Mszy Świętej dary 
ołtarza. Na ich twarzach, gdy podchodziły do ołtarza, było widać 
wzruszenie i dumę – to wydarzenie zapamiętają na całe życie...
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Druga uroczystość odbyła się w rocznicę likwidacji obozu.
Na uroczystości te ksiądz Stanisław Konarzewski zapraszał 

biskupa – najczęściej przyjeżdżał  biskup kombatantów, ks. bp 
Zbigniew Kraszewski.

Na jednej z takich uroczystości Pruszków otrzymał od władz 
Warszawy medal 400-lecia stolicy.

Nie żyje już ksiądz biskup Kraszewski, ksiądz proboszcz Stani-
sław Konarzewski, ksiądz infułat Jan Górny, zmieniły się władze 
miasta (nie żyją: prezydent Konrad Kosiński, prezydent Euzebiusz 
Kiełkiewicz) – obecne władze kontynuują tradycje – jesteśmy 
z tego dumni.

Następcą księdza Stanisława był ksiądz Józef Tchórz, zawsze 
chętny do pomocy organizatorom uroczystości patriotycznych, 
wspierał Go dziekan dekanatu pruszkowskiego, ksiądz prałat Józef 
Podstawka.

W tym roku Żbików ma nowego proboszcza księdza Bogdana 
Przegalińskiego – okazało się, że jest on kolegą naszego probosz-
cza księdza Mariana Mikołajczaka – obaj odprawili mszę świętą 
na terenie obozu.

Wysłuchaliśmy przemówień starosty – pana Zdzisława Sipiery 
i prezydenta miasta – pana Jana Starzyńskiego. Wysłuchaliśmy też 
listu prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – pana Andrzeja Dudy.

Po złożeniu wiązanek mieliśmy przyjemność wysłuchania kon-
certu pieśni powstańczych w wykonaniu orkiestry Sinfonia Viva 
i chóru Artos im. Władysława Skoraczewskiego. Na zakończenie 
członkowie chóru wręczyli tym, którzy „pamiętają  tamte czasy” 
biało-czerwone wiązanki. [I.H.]


